SỞ GD & ĐT ĐĂK LĂK
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
        Số 09/KH-CM                                                    Krông Bông, ngày 28 tháng 3 năm 2023
KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN THÁNG 4/2023
Năm học 2022 – 2023
I. Nhận xét, đánh giá tháng 3/2023:

- Cơ bản hoàn thành tương đối tốt các nhiệm vụ tháng 3 như: Duy trì dạy học bình thường theo KH, bồi dưỡng đội tuyển HSG và tham gia dự thi olympic 10-3 và cấp tỉnh (KQ: đạt 03 HCV, 05 HCB và 06 HCĐ olympic, nhất khối thi đua; HSG tỉnh đat: 6 giải: 1 nhì, 3 ba, 3 KK, nhì khối thi đua); kiểm tra nội bộ, dự giờ GV theo KH; điều chỉnh TKB HKII; tổ chức ôn tập, phụ đạo chuẩn bị thi tốt nghiệp THPT lớp 12 cho 2 đối tượng, đặc biệt đối tượng nguy cơ hỏng TN; hoàn thành BC tự đánh giá công tác kiểm định CLGD 5 năm; tổ chức các hoạt động ngoại khóa trải nghiệm STEM các môn; đưa vào sử dụng hồ sơ điện tử chữ ký số trên smas; tập huấn modul CTGDPT mới 8; cơ bản hoàn thành dạy môn QP-AN 12 HKII; triển khai dạy GDĐP 10 theo HD; hoàn thành viết skkn nộp Sở chấm (32 SK); xây dựng biên soạn tài liệu ôn tập 12 môn Văn, Hóa nộp cụm;
- Tuy nhiên còn những hạn chế cần khắc phục: giáo viên quên tiết, không dạy thay, vào trễ, đưa nộp giáo án lên smas chậm, chưa đủ số tuần quy định, một số tổ trưởng kiểm tra giáo và duyệt án điện tử chưa đầy đủ; một số môn HS tham gia thi HSG chưa đạt kết quả cao.

II. Kế hoạch tháng 4/2023:

1/ Dạy học bình thường theo TKB mới điều chỉnh. Tăng cường dạy hoạt động GDĐP đảm bảo tiến độ chương trình (từ tuần 29 tăng lên 4 tiết/tuần GDĐP cho kịp chương trình).
2/ Tiếp tục bồi dưỡng tập luyện chuẩn bị tham gia thi HSG thể thao cấp tỉnh theo KH của Sở.
3/ Tổ chức ngoại khóa CLB Tiếng anh (dự kiến ngày 8/4).
4/ Tiếp tục ôn thi tốt nghiệp 12 theo KH. GVBM bố trí phụ đạo HS yếu kém lớp 10,11 lớp mình dạy theo KH.
5/ Chuẩn bị hướng dẫn làm hồ sơ đăng ký thi tốt nghiệp THPT (BGH, tổ dữ liệu).

6/ Giáo viên chủ nhiệm 12 kiểm tra hồ sơ học sinh lần 2. Chuẩn bị làm hồ sơ đăng ký thi THPT năm 2023.
7/ Tổ chức kiểm tra nội bộ tổ chuyên môn và giáo viên theo quyết định.

8/ Tổ chức thi thử TN lần 2: dự kiến ngày 15-16/4/2023
9/ Đoàn đoàn Thanh tra hành chính của Sở (theo QĐ): Các bộ phận chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tiết dạy để đoàn kiểm tra, dự giờ…

10/ Chuẩn bị hồ sơ minh chứng chuẩn bị đánh giá ngoài chuẩn kiểm định mức độ 2 và chuẩn quốc gia 1.

11/ Tổ chức lựa chọn SGK 11 theo quy trình hướng dẫn của Bộ và Sở (các môn chưa chọn: Hóa học, QP-AN). Lựa chọn bổ sung sgk môn Lịch sử 10 theo TT 13.
12/ Tổ chức thi nghề phổ thông khi có KH của Sở: 01-02/4/2023
13/ Tổ chức Lễ tuyên dương GV và HSG các cấp, KHKT cấp tỉnh: Dự kiến 24/4

14/ Môn Ngữ văn: Bố trí dạy bù chéo buổi kịp tiến độ chuyên đề môn Văn 10 cho các lớp 10A10-10A14.

Nơi nhận:

       KT.HIỆU TRƯỞNG

· BGH,

P. Hiệu trưởng
· Tổ CM, thông báo website;

-     Lưu.
                                                                      Nguyễn Công Lam